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Andamios maquinaria y accesorios para cimbra

Generador SHINDAIWA DGIOOMI-400

El Generador SHINDAIWA DG100MI-400 es un equipo diésel
trifasico de 100 kVA (58 kVA en monofadsico) disenado para
proporcionar energia eléctrica confiable en obras, industrias
o sitios sin red. Su motor Isuzu ofrece potencia constante y
bajo ruido gracias a su carcasa insonorizada.

VENTAJAS

o Alta potencia y rendimiento continuo, ideal para
trabajos exigentes.

« Tecnologia de baja vibracién y ruido, brindando
operacion mas comoda.

« Mayor eficiencia en consumo de combustible, reduciendo
gastos operativos.



Modelo de motor

Marca de motor

Tipo de Planta

Tension Nominal Trifasica

Tension Nominal
Monofasica

Frecuencia
Potencia Nominal
Trifasica

Potencia Nominal

Monofasica

Corriente Nominal
Trifasica (Generador de
Potencia)

Corriente Nominal
Monofasica (Generador
de Potencia)

Peso

Consumo a 75% de Carga

Capacidad del Tanque

FICHA TECNICA

DD-6BG1

[suzu

Insonora
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Datos Teécenicos

440

220

60

100

58

262

131

1.77

144

219

Hz

KVA

KVA

L/h

LTS



i

CONSTRUCTOR

Andamios maaquinaria y accesorios para cimbra

s or mt




