

FICHA TÉCNICA



Generador SHINDAIWA DG100MI-400

El Generador SHINDAIWA DG100MI-400 es un equipo diésel trifásico de 100 kVA (58 kVA en monofásico) diseñado para proporcionar energía eléctrica confiable en obras, industrias o sitios sin red. Su motor Isuzu ofrece potencia constante y bajo ruido gracias a su carcasa insonorizada.

VENTAJAS

- Alta potencia y rendimiento continuo, ideal para trabajos exigentes.
- Tecnología de baja vibración y ruido, brindando operación más cómoda.
- Mayor eficiencia en consumo de combustible, reduciendo gastos operativos.

FICHA TÉCNICA

EQUI
CONSTRUCTOR
Andamios maquinaria y accesorios para cimbra

Datos Técnicos

Modelo de motor	DD-6BG1	
Marca de motor	Isuzu	
Tipo de Planta	Insonora	
Tensión Nominal Trifásica	440	V
Tensión Nominal Monofásica	220	V
Frecuencia	60	Hz
Potencia Nominal Trifásica	100	KVA
Potencia Nominal Monofásica	58	KVA
Corriente Nominal Trifásica (Generador de Potencia)	262	A
Corriente Nominal Monofásica (Generador de Potencia)	131	A
Peso	1.77	kg
Consumo a 75% de Carga	144	L/h
Capacidad del Tanque	219	LTS

EQUI
CONSTRUCTOR

Andamios maquinaria y accesorios para cimbra



EQUI
CONSTRUCTOR

Andamios maquinaria y accesorios para cimbra

EQUI
CONSTRUCTOR

Andamios maquinaria y accesorios para cimbra

EQUI
CONSTRUCTOR

Andamios maquinaria y accesorios para cimbra

